

Pressemitteilung

....

Beata Drenker wird neue Vice President Management Liability Lines

Frankfurt am Main, 08.11.2023

Finlex freut sich, die Beförderung von Beata Drenker zur Vice President Management Liability Lines bekannt zu geben.

Beata Drenker ist seit gut zwei Jahren als Head of Product Management Liability Lines and Legal Protection bei Finlex aktiv. Die Volljuristin begann ihre berufliche Laufbahn in der Wirtschaftskanzlei Clifford Chance im Litigation Team des Düsseldorfer Büros. Sie vertrat insbesondere Mandanten in Organhaftungsstreitigkeiten und zivilen Kartellverfahren. Von dort wechselte sie zu ARQIS Rechtsanwälte, wo sie unter anderem die Vertretung eines D&O-Versicherers im Kirch-Prozess übernahm. Bevor sie zu Finlex kam, war Drenker Mitglied der Geschäftsleitung beim Spezialmakler hendricks und verantwortete dort neben dem Bereich Legal auch die Bedingungsentwicklung und das Schadenmanagement.

Beata Drenker wird direkt an die Geschäftsführung berichten und bei Finlex eine entscheidende Rolle bei der Entwicklung und Umsetzung der Unternehmensstrategie spielen. Diese zielt darauf ab, Makler in dieser sich ständig wandelnden Branche noch besser zu bedienen und diesen innovative Lösungen anzubieten.

"Ich freue mich darauf, Finlex gemeinsam mit meinem Team als führenden Experten für Financial Lines Risiken auf dem Markt zu etablieren und seinen Weg zum zentralen Marktplatz für Specialty Lines aktiv voranzutreiben", sagt Beata Drenker.

"Beata Drenker bringt weitreichende Erfahrung im Bereich Managerhaftpflicht mit und ihre bisherige Tätigkeit als Head of Product Management Liability Lines and Legal Protection hat sie optimal auf die Anforderungen der Position vorbereitet. In ihrer neuen Rolle wird sie die Management Liability-Sparte von Finlex leiten und mit ihrem interdisziplinären Team die Weiterentwicklung in diesem Bereich vorantreiben", betont Christian Reddig, CIO und Gründer von Finlex.



Die folgenden Bilder sind für den Nachdruck unter dem Vorbehalt der redaktionellen, nicht kommerziellen Nutzung freigegeben.

Beata Drenker | (<u>Pressefoto</u>) Christian Reddig | (<u>Pressefoto</u>) Bildnachweis: Finlex GmbH

Über Finlex GmbH

Finlex – der führende digitale Marktplatz für Cyber- und Financial Lines-Versicherungen in Europa – kombiniert eine hochmoderne digitale Plattform, fundiertes Versicherungs-Know-how und ein Ökosystem, um die Bedürfnisse von Maklern und Versicherern gleichermaßen zu erfüllen und gewerbliche Kunden auf eine noch nie dagewesene Weise zu bedienen. Finlex schafft Produkte, die wettbewerbsfähiger, individueller und einfacher zu nutzen sind – mit dem Ziel, die Industrieversicherung zu revolutionieren.

Finlex verbindet Fachwissen im Bereich Gewerbe- und Industrieversicherung mit modernster Technologie. Die Bedürfnisse des Kunden stehen dabei immer an erster Stelle. Die Plattform bietet Versicherungsmaklern mit Fokus auf Firmenkunden eine White-Label-Lösung mit marktführenden Spezialprodukten und allen relevanten Versicherern an einem Ort. Von der Angebotserstellung über Policen-, Verlängerungs- und Portfolio-Funktionen bis hin zu einer umfangreichen Wissensdatenbank stellt die Plattform Maklern ihre eigene digitale Infrastruktur zur Verfügung. Für Versicherer ermöglicht sie ein automatisiertes Underwriting (Robo-Underwriting) für Financial Lines-Produkte und den Zugang zu führenden Branchenmaklern in Deutschland, Österreich und Frankreich.

Finlex hat seinen Hauptsitz in Frankfurt am Main und Büros in Berlin, Düsseldorf, Essen, Paris und Wien. Das Unternehmen wurde im Jahr 2015 gegründet und beschäftigt bereits fast 130 Mitarbeiter.

Weitere Informationen unter finlex.io

